
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 29 DE 23 DE SETEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO DE CAMPUS DO CAMPUS CANOAS

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO

SUL (IFRS), no uso de suas atribuições legais e regimentais, e CONSIDERANDO o que foi

deliberado na reunião extraordinária, ocorrida no dia 23 de setembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar as propostas para professor visitante do Campus Canoas

listadas abaixo, as quais serão submetidas ao EDITAL Nº 70/2021 - DISTRIBUIÇÃO

INTERNA DE VAGAS DE PROFESSOR VISITANTE NO IFRS:

1 - Pós-graduação e Inovação no Campus Canoas: SocialTec e Gestão de

projetos e inovação. Proponente: Profa. Cimara Valim de Melo, Coordenadora de
Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do Campus Canoas.

2 - Professor visitante de Letras no IFRS - Canoas: abrindo caminhos à #Tear e

à pós-graduação em linguagens. Proponente: Profa. Cimara Valim de Melo,

Coordenadora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do Campus Canoas.
3 - Compartilhando conhecimentos a partir da prospecção e da gestão de

parcerias de projetos de pesquisa, desenvolvimento e inovação do Campus Canoas

com o setor produtivo local. Proponente: Jair Bruschi Junior, Diretor-Geral substituto

do Campus Canoas.

4 - Atendimento educacional especializado para estudantes do Campus

Canoas. Proponente: Prof. Alexandre Tadachi Morey, Diretor de Ensino do Campus

Canoas.

5 - Professor Visitante para o mestrado PROFMAT. Proponente: Prof. Nicolau

Matiel Lunardi Diehl, Coordenador do Curso de Pós-graduação Mestrado Profissional

em Matemática em Rede Nacional (PROFMAT), do Campus Canoas.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data.

Jair Bruschi Junior
Presidente Substituto do Conselho de Campus

Campus Canoas – IFRS


		2021-09-23T18:04:11-0300
	JAIR BRUSCHI JUNIOR:01284247023




